Od elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Fcuador

CERTIFICADO NRO: L1000055535

PAGIN. Di
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS RINAS 1 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 24.08.2016 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004031
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605162
NRO DE PAQUETE 103 qo {;{ 32 q
Fecha Caracteristicas de Max I':!Iin Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion __analisis
QuIMICO
15.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 : 0,277 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15082016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,831 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,238 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,144 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,097 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
15.08.2016 % MOLIBDENO (Mo} 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD8
15.08.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOo6
15.08.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2018 % VANADIO (V) 0.100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % BORQ (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCo8
16.08.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0.000 0,019 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15082018 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.20186 % CALCIO (Ca) 0.100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
15.08.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0.003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
15.08.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
15.08.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
15.08.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,430 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
1508.2016 AREA NOM 490,88 480,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 CARGA FLUENCIA 1000 25,000,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001 :2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES'TERMOTRATADCAE‘. PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién i‘ffﬁﬂﬂ Iratdraboki n dltorizadas reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000055535
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004031
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040268
NRO DE COLADA: 605162
NRO DE PAQUETE 103
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resuitado de UN Norma
Inspeccign analisis
15082016  FLUENCIA 550,0 4200 499445  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
1508.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 32100000  kef NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  RESISTENCIA 560,0 641287  MPa  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15082018  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
15.08.2016  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,048 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15082016  ALTURA R TRANSV 1,26 1570 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0.10 2,850 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15.08.2018 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
15082016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 5001:2008, OHSAS 18001:2007 € IS0 14001:2004 y cuenta con el certificado
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PA

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No esténD Scljl
ACERIA DEL ECUA

T
VANES%_%. éD B

Firma:

de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
RA HORMIGON ARMADO.
an‘g«:ﬂs reproducciones parciales del mismo.
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delca

Acerla del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.08.2018

CERTIFICADO NRO: 1000056333
PAGINAS 1DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10004150
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 605310
NRO DE PAQUETE 486 Lf C“ Lié- ’:_j
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.08.2018 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % SILICIO (S) 0,300 0,100 0212 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.08.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23082016 % AZUFRE () 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,222 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23082016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,184 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % NIQUEL (N) 0,250 0,000 0,075 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23.08.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,016 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082018 % ALUMINIO (A]) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,008 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCD8
23082016 % TITANIO (T) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOG
23,08.2016 &, NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % AMALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23.08.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPEGTROGRAFICO IACC08
23.08.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 Yo AMALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO0B
23.08.2016 % ESTARO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
23082016 % ZINC (2n) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082018 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23082016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.08.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23082016 % ZIRCONIO (21) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.082016 % LANTANO (L2) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
23082016 % HIERRO (Fe) 99,980 0,000 98,080 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
23082016 % CARBON 0,550 0,000 0.418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOS
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23082016  AREA NOM 201,06 201,06 201062  mm2  NTEINEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 CARGA FLUENCIA 1000 9.680,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1S

Este documento se puade reproducir en su totalidad bajo aproba

Firma:

0 9001:2008, OHSAS 18001:2007 & 150 14001:2004 y cuenta con &l certificado de conformidad con Selio de C
VARILLAS DE AGERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOT!

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

il

RATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
cién escrita del Labaratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADQS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

01.09.2016

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000056333
PAGINAS 2DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 10004150

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000040616
NRO DE COLADA: 805310
NRO DE PAQUETE 486
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
'23,08.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 472,131 MPa NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2018 CARGA RESISTENCIA 1000 12.420,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2016 RESISTENCIA 560,0 805,772 MPa NTE INEN 2187 'VARILLA LAMINADA TERMOTR
23,08.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17.000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2018 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,283 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
FISICO
23.08.2016 ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
23.08.2018 ALTURA R TRANSV 0,72 0,877 mm NTE INEN 2187 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08.2016 ANCHO BASER LONG 6,20 0,10 1,805 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.0B.2018 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.08,2016 APARIENCIA Confarme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacid

n 150 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 150 14001:2004 y cuents con &l cerificada de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.

Firma:

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratori

ACERIA DEL

%&ﬁgﬁﬁm‘ﬂﬂdaa reproducciones parciales del mismo.

L EBAD
Bl LA%DOS




adelca

Aceria del Ecuader
LARORATOR DF CALIDAD LAMNADOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 30/09/2016

REPORTE DE ENSAYOS

C404R96

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS |
espac. altura ancho base tol ! doblado
colada ID rabink  fisai rasalf -l Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306864 1 12 7,76 0,73 1,25 70 0,3% 453,9 690,4 1,52 16,6 ok
16306864 2 12 7,76 0,71 1,39 70 0,8% 478,9 699,8 1,46 14,0 ok
16306864 SN2 7,76 0,67 1,32 70 0,0% 474,1 690,8 1,46 14,6 ok
16306864 4 12 7,76 0,69 1,35 70 -0,3% 4721 699,4 1,48 17,2 ok
16306864 5 12 7,76 0,70 1,35 70 -0,2% 467,2 698,2 1,49 19,1 ok
16306864 6 12 7,76 0,80 1,27 70 -0,3% 4710 695,1 1,48 16,9 ok
16306864 712 LA 0,70 1,44 70 -1,1% 450,9 665,9 1,48 17,5 ok
16306864 x 12 7,8 0,71 1.3 70 -0,1% 466,8 691,4 1,48 16,6 ok
colada: 130ton max 7,8 0,8 1,4 70 0,8% 479 700 1,52 19,1
min 7,8 0,7 1.3 70 -1,1% 451 666 1,46 14,0
a delca 9/28/2016 2:28:20 PM
=
ria del £
Aceria del Ecuador hqpmnn
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:28:16 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306864
= Si Mn P S Cu Cr
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.284 0.168 0.852 0.0148 0.0408 0.391 0.080 0.113
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al \'J B Fe C.E.
% % % % % | |
e I
<x>(7) 0.017 0.0015 0.041 0.0003 97.92 0.444 !
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD
Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados
No estan autorizadas reproducciones de este documento




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

405023

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000059827
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e —— Seidote PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 19000002 i
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMPAMS
LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606662
D 661
I Fecha Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
10.10.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 432,868 MPa  NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 596,261 MPa  NTE INEN 2167
10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1377 NTE INEN 2167
10.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,501 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,847 - NTE INEN 2167
10102016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0.10 4215 e NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N\ N
\ ™\
Instituto Ecuatarianc de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, pafa
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita

el Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:

SL




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405053

CERTIFICADO NRO: L1000060007
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10004779

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606655
1D 19
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min | Resultado de Analisis I UN J Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484 462 MPa NTE INEN 2167
14.10.2018 RESISTENCIA §60,0 618,938 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2187
14102016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,280 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,708 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.01 1377 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,825 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N — A\
N N
Instituta Eevatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién %ﬂ% Emdmd“ reproducciones parciales del mismo.




